
Projekt 
 
z dnia  27 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXX/282/2021 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie w sprawie wprowadzenia zmian budżetu na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późniejszymi zmianami/ Rada Gminy Walim 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Walim na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Walim na 2021 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 do uchwały  nr XXIII/195/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r  
Zadania inwestycyjne planowane do realizacji przez Gminę Walim na 2021 rok, który otrzymuje brzmienie 
jako załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 13 do uchwały nr XXIII/195/2020 z dnia 15 grudnia 2020 r  
Fundusz Sołecki na rok 2021, który otrzymuje brzmienie jako załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po dokonaniu zmian plan budżetu przedstawia się następująco: 

- Planowane dochody budżetu 32.400.583,90 zł 

- Planowane wydatki budżetu 37.053.670,72 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1



załącznik nr 1 do uchwały XXX/282/2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 833 510,00 -5 860,00 10 827 650,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 534 000,00 -5 860,00 1 528 140,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 10 000,00 -5 860,00 4 140,00

758 Różne rozliczenia 8 314 665,35 548 819,86 8 863 485,21

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 859 102,00 11 550,00 3 870 652,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 859 102,00 11 550,00 3 870 652,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 531 409,86 531 409,86

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 752,85 25 752,85

2990
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 77 673,80 77 673,80

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 16 632,21 16 632,21

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 411 351,00 411 351,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 5 860,00 5 860,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

0,00 5 860,00 5 860,00

851 Ochrona zdrowia 21 500,00 651,00 22 151,00

85195 Pozostała działalność 21 500,00 651,00 22 151,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 651,00 651,00

852 Pomoc społeczna 569 353,76 -10 000,00 559 353,76

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

90 000,00 -10 000,00 80 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1

Zoneo
Tekst maszynowy
Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXX/282/2021Rady Gminy Walimz dnia 28 września 2021 r. 

Zoneo_1
Tekst maszynowy



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 000,00 -10 000,00 80 000,00

Razem: 31 866 973,04 533 610,86 32 400 583,90

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 2



załącznik nr 2 do uchwały nr XXX/282/2021

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 340 323,52 219 032,21 5 559 355,73

60016 Drogi publiczne gminne 3 971 439,38 210 932,21 4 182 371,59

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 15 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -15 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 801 439,38 210 932,21 4 012 371,59

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 65 679,00 8 100,00 73 779,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 -1 200,00 0,00

4260 Zakup energii 15 000,00 -4 000,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 779,00 15 000,00 62 779,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 700,00 -1 700,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 954 598,97 132 100,00 2 086 698,97

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 574 193,00 100 000,00 1 674 193,00

4270 Zakup usług remontowych 590 193,00 100 000,00 690 193,00

70095 Pozostała działalność 0,00 32 100,00 32 100,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 32 100,00 32 100,00

710 Działalność usługowa 46 640,00 0,00 46 640,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 35 000,00 0,00 35 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 -200,00 19 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 200,00 15 200,00

750 Administracja publiczna 4 416 931,00 5 000,00 4 421 931,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 142 000,00 0,00 142 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 731 118,00 5 000,00 3 736 118,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 10 000,00 50 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 518,00 -10 000,00 99 518,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 000,00 5 000,00 55 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 111 000,00 0,00 111 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -8 000,00 18 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 8 000,00 80 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1

Zoneo_2
Tekst maszynowy
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXX/282/2021Rady Gminy Walimz dnia 28 września 2021 r.

Zoneo_3
Tekst maszynowy



75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 296 250,00 0,00 296 250,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 100,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 190,00 -357,00 35 833,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 094,00 -900,00 3 194,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 600,00 1 500,00 9 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 850,00 800,00 2 650,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 966,00 357,00 5 323,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 400,00 500,00 2 900,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 790,00 -2 000,00 790,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 135 516,00 0,00 135 516,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 94 516,00 0,00 94 516,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 380,00 2 380,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -380,00 1 620,00

801 Oświata i wychowanie 7 609 634,57 111 052,00 7 720 686,57

80101 Szkoły podstawowe 5 160 504,00 102 181,00 5 262 685,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 256 640,00 9 660,00 3 266 300,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 493,90 5 493,90

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 332,70 332,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600 800,00 1 660,00 602 460,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 944,40 944,40

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 57,19 57,19

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 825,00 -2 238,00 78 587,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 104,69 104,69

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 6,34 6,34

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 754,32 754,32

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 45,68 45,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 800,00 1 177,00 55 977,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 672,39 3 672,39

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 222,39 222,39

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800,00 1 000,00 2 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 610,00 6 900,00 95 510,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 70 970,20 70 970,20

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 4 297,80 4 297,80

4430 Różne opłaty i składki 29 360,00 -2 940,00 26 420,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 149 769,00 60,00 149 829,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 813 490,00 171,00 813 661,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 721,00 171,00 27 892,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 2



80104 Przedszkola 282 000,00 5 700,00 287 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 5 700,00 67 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 780 380,00 3 000,00 783 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 200,00 3 000,00 90 200,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 337 669,91 0,00 337 669,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 95 399,91 259,00 95 658,91

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 460,00 -259,00 6 201,00

851 Ochrona zdrowia 143 500,00 651,00 144 151,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 115 000,00 0,00 115 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 -1 000,00 32 000,00

4260 Zakup energii 4 000,00 1 000,00 5 000,00

85195 Pozostała działalność 21 500,00 651,00 22 151,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 219,80 368,60 7 588,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 241,05 64,50 1 305,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 177,15 6,00 183,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 688,00 30,50 5 718,50

4300 Zakup usług pozostałych 6 460,00 127,50 6 587,50

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 53,90 53,90

852 Pomoc społeczna 2 030 203,76 -10 000,00 2 020 203,76

85202 Domy pomocy społecznej 400 000,00 48 000,00 448 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

400 000,00 48 000,00 448 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

150 000,00 -10 000,00 140 000,00

3110 Świadczenia społeczne 150 000,00 -10 000,00 140 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 122 189,00 -28 000,00 94 189,00

3110 Świadczenia społeczne 122 146,08 -28 000,00 94 146,08

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 120 000,00 -20 000,00 100 000,00

3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 -20 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 220 961,71 -149 585,35 3 071 376,36

90003 Oczyszczanie miast i wsi 388 400,00 0,00 388 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 320 000,00 5 000,00 325 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 251 585,98 40 000,00 291 585,98

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 40 000,00 80 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 634 000,00 -188 675,35 445 324,65

4260 Zakup energii 328 000,00 -48 675,35 279 324,65

4300 Zakup usług pozostałych 287 700,00 -140 000,00 147 700,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 3



90095 Pozostała działalność 70 985,73 -910,00 70 075,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 985,73 -2 557,38 34 428,35

4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 847,38 19 847,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 800,00 11 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 902 280,52 340 000,00 2 242 280,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 592 860,52 340 000,00 1 932 860,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 592 860,52 340 000,00 1 932 860,52

926 Kultura fizyczna 1 315 904,45 -114 639,00 1 201 265,45

92601 Obiekty sportowe 1 229 904,45 -114 639,00 1 115 265,45

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 563,00 1 100,00 42 663,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 850,00 12 000,00 68 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 922 561,45 -127 739,00 794 822,45

Razem: 36 520 059,86 533 610,86 37 053 670,72

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 4



Strona 1 z 1

załącznik nr 3 do uchwały nr XXX/282/2021

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 210 932,214 146 644,52 4 357 576,73

60016 Drogi publiczne gminne 210 932,21 4 012 371,593 801 439,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 801 439,38 210 932,21 4 012 371,59

Przebudowa drogi gminnej dz.nr.32 obręb  Olszyniec 341 673,00 210 932,21 552 605,21

801 Oświata i wychowanie 5 700,00112 000,00 117 700,00

80104 Przedszkola 5 700,00 67 700,0062 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 000,00 5 700,00 67 700,00

Projekt budowy przedszkola i źłobka w Dziećmorowicach 62 000,00 5 700,00 67 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800,00176 980,00 177 780,00

90095 Pozostała działalność 800,00 11 800,0011 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 800,00 11 800,00

Odwodnienie terenu pod boisko - FS   Glinno 11 000,00 800,00 11 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 340 000,001 592 860,52 1 932 860,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 340 000,00 1 932 860,521 592 860,52

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 592 860,52 340 000,00 1 932 860,52

Remont i przebudowa budynku przy ul  Kościuszki 4 500 000,00 340 000,00 840 000,00

926 Kultura fizyczna - 127 739,00922 561,45 794 822,45

92601 Obiekty sportowe - 127 739,00 794 822,45922 561,45

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 722 561,45 910,00 723 471,45

Siłownia zewnętrzna FS - Olszyniec 21 099,11 1 710,00 22 809,11

Zjeżdżalnia dla dzieci FS  - Glinno 7 462,34 - 800,00 6 662,34

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 - 128 649,00 71 351,00

Trasa rowerowa 200 000,00 - 128 649,00 71 351,00

7 802 952,46 8 232 645,67429 693,21Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1

Zoneo_4
Tekst maszynowy
Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXX/282/2021Rady Gminy Walimz dnia 28 września 2021 r.  

Zoneo_5
Tekst maszynowy



 

 

 

 

. 

                                                                            FUNDUSZ  SOŁECKI   na  rok  2021 
 

L.p

. 

Nazwa 

sołectwa 

Środki 

funduszu  

ogółem  

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji wg wniosku sołectwa  Dział/ rozdział /§ Wydatki 

bieżące  

Wydatki 

majątkowe  

1 Dziećmorowice  48.079,- 1. Zabezpieczenie budynku OSP system alarmowy 

2.Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

900/90095/4210 

600/60014/6050 

2.000,-  

46.079,- 

2 Glinno 18.462,34 1. Zjeżdżalnia dla dzieci 

2. Odwodnienie terenu pod boisko 

926/92601/6050 

900/90095/6050 

 

 

6.662,34 

11.800,-       

3 Jugowice 37.357,38 1.  Organizacja nowego placu zabaw 

2.  Utrzymanie i pielęgnacja skwerów 

3.  Doposażenie świetlicy wiejskiej 

926/92601/6050 

900/90095/4300 

900/90095/4210 

 

2.857,38 

500,- 

     34.000,- 

4 Michałkowa 16.202,62 1. Zakup 2 lamp solarnych 

2. Koszenie oraz potrzeby bieżące sołectwa 

900/90015/6050 

900/90095/4210 

 

2.202,62 

14.000,- 

- 

5 Niedźwiedzica  21.010,52 1. Remont świetlicy wiejskiej 

2. Roczna opłata domeny 

921/92109/6050 

900/90095/4300 

 

150,- 

20.860,52 

                 

6 Olszyniec 23.799,11 1. Siłownia zewnętrzna 

2. Serwis kosiarek 

926/92601/6050 

900/90095/4300 

 

- 

990,- 

22.809,11 

- 

 

7 Rzeczka  16.875,73 1. Montaż i demontaż ozdób świątecznych 

2. Zagospodarowanie przestrzeni na działkach gminnych 

3. Rewitalizacja wiaty turystycznej przy posesji nr 31 

4. Odnowa i zabezpieczenie witaczy 

5. Prace geodezyjne na działkach 119/23, 11/1,12/3,72,75,132, 

130/5,158 obręb Rzeczka 

900/90095/4300 

900/90095/4210 

900/90095/4300 

900/90095/4210 

 

900/90095/4300 

2.000,- 

4.875,73 

3.000,- 

2.000,- 

 

               5.000,- 

 

8 Walim 48.079,- 1.  Wymiana urządzeń na placu zabaw park Jordanowski i zakup 

fotopułapki 

2. Renowacja zabytkowej pompy strażackiej 

3. Zakup 2 ławek przy fontannie ul. Wyszyńskiego 16 

4. Zakup ulicznych dekoracji świątecznych 

 

926/52601/4210 

754/75412/4300 

900/90095/4210 

900/90095/4210 

 

28.739,37,- 

8.516,- 

2.000,- 

  8.823,63,-  

 

9 Zagórze 

Śląskie 

29.905,14 1. Budowa pobocza przy ul. Leśnej 

2. Wynagrodzenie za koszenie placu zabaw 

3. Doposażenie OSP w Zagórzu Śląskim ( pralko-suszarka, kamera 

termowizyjna, spryskiwacz do gaszenia traw) 

4. Pielęgnacja zieleni na klombach 

5. Zakup i montaż 3 ławek na placu zabaw –centrum 

6. Doposażenie świetlicy wiejskiej i org. warsztatów 

600/60014/6050 

900/90095/4170 

 

900/90095/4210 

900/90095/4300 

900/90095/4210 

900/90095/4210 

- 

4.000,- 

 

     9.166,- 

850,- 

1.425,- 

259,- 

14.205,14 

 

- 

 RAZEM  259.770,84 

 

  91.064,73 168.706,11 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1

Zoneo_6
Tekst maszynowy
Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXX/282/2021Rady Gminy Walimz dnia 28 września 2021 r. 

Zoneo_7
Tekst maszynowy

Zoneo_8
Tekst maszynowy

Zoneo_9
Tekst maszynowy



 
 
 
 
                      Plan  wydatków  w  układzie   działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

 
 
 

l.p. Dział Rozdział 
paragraf 

Wydatki   
bieżące 

Wydatki  
inwestycyjne 

Suma  
wydatków 

1 600 60014 /6050  60.284,14 60.284,14 

2 754 75412/4210 8516,-  8.516,- 

3 900 90015/6050  14.000,- 14.000,- 

4 900 90095/6050 
90095/4170 
90095/4210 
90095/4300 

 
4.000,- 

36.161,46 
13.114,27 

11.000,-  

900 90095 53.275,73 11.000,- 64.275,73 

5 921 92101/6050  20.860,52 20.860,52 

6 926 92601/6050 
92601/4210 

 
27.563,- 

64.271,45  

926 92601 27.563,- 
 

64.271,45 91.834,45 

  Razem 89.354,73 170.416,11 259.770,84 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Paragraf  1  uchwały  to  zmiany w planowanych dochodach: 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.242.2021.MJ z dnia 26 lipca 2021 roku zwiększyć 
dochody – dotacja na pokrycie części wydatków w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r kwota 42.385,06,- 
zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.290.2021.MK z dnia 27 sierpnia 2021 roku zwiększyć 
dochody na wypłatę kosztów wydawanych decyzji kwota 651,- zł, 

- pismo Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.317.2021.MJ z dnia 23 września 2021 roku 
zmniejszyć dochody na zasiłki okresowe kwota 10.000,- zł 

- pismo ST5.4751.10.2021.6g z dnia 16 września 2021 o zwiększeniu subwencji oświatowej z rezerwy 
kwota 11.550,- zł, 

- zmniejszyć dochody w opłacie targowej, a zwiększyć w rekompensatach utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych kwota 5.860,- zł, 

- zwiększyć dochody z niewykorzystanych w terminie wydatków bieżących , które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego kwota 77.673,80 zł, 

- - zwiększyć dochody z niewykorzystanych w terminie wydatków inwestycyjnych , które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego kwota 411.351,- zł, 

Ogółem  zwiększenie   dochodów  o kwotę  533.610,86 zł. 

Paragraf  2  uchwały  to  zmiany w planowanych wydatkach: 

- Transport i łączność: 

1. Drogi gminne: 

a) zmniejszyć wydatki na zakup usług pozostałych, a zwiększyć na zakup usług remontowych kwota 
15.000,- zł, 

c) zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej dz. Nr 32 obręb Olszyniec kwota 210.932,21 zł. 

2. Infrastruktura telekomunikacyjna: 

a) zwiększyć wydatki na zakup usług pozostałych kwota 15.000,- zł, 

b) zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii i opłaty z tyt. Usług 
telekomunikacyjnych kwota 6.900,- zł. 

- Gospodarka mieszkaniowa: 

1. Zakłady gospodarki mieszkaniowej: 

a) zwiększyć wydatki na zakup usług remontowych kwota 100.000,- zł 

b) zwiększyć wydatki na kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób fizycznych kwota 32.100,- zł. 

-  Działalność usługowa: 

1. Plany zagospodarowania przestrzennego- zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, 
a zwiększyć na zakup usług pozostałych kwota 200,- zł, 

- Administracja publiczna: 

1. Rady gmin – zmniejszyć wydatki na zakup usług pozostałych, a zwiększyć na zakup środków 
żywności kwota 1.000,- zł, 

2. Urzędy Gmin: 

a) zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększyć na wynagrodzenia bezosobowe 
kwota 10.000,- zł, 

b) zwiększyć wydatki na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych kwota 5.000,- zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 1



3. Promocja jst- zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększyć na zakup usług 
pozostałych kwota 8.000,- zł, 

4. Wspólna obsługa jst- zmniejszyć wydatki na składki na fundusz pracy i wpłaty na PPK, a zwiększyć na 
wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, wynagrodzenia bezosobowe, opłaty z tyt. Zakupu usług 
telekomunikacyjnych i szkolenia pracowników kwota 2.900,- zł, 

5. Wspólna obsługa jst- zmniejszyć wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne, a zwiększyć na 
odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych kwota 357,- zł, 

- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 

1. Ochotnicze straże pożarne- zmniejszyć wydatki na podróże służbowe, a zwiększyć na zakup usług 
zdrowotnych kwota 380,- zł 

- Oświata i wychowanie: 

1. Szkoły podstawowe: 

a) Szkoła Podstawowa w Walimiu- zwiększyć wydatki na wynagrodzenia osobowe, składki na 
ubezpieczenia społeczne i składki na Fundusz Pracy kwota 6.300,- zł, 

b) Szkoła Podstawowa w Jugowicach - zwiększyć wydatki na wynagrodzenia osobowe, składki na 
ubezpieczenia społeczne i składki na Fundusz Pracy kwota 5.250,- zł, 

c) Szkoła Podstawowa w Walimiu ( projekt ponadnarodowa mobilność uczniów)- zwiększyć wydatki na 
wynagrodzenia osobowe, składki na ubezpieczenia społeczne, składki na Fundusz Pracy, wynagrodzenia 
bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych kwota 86.902,- zł, 

d)leasing autobusu: 

   - zmniejszyć wydatki na różne opłaty i składki kwota 3.000,- zł,  

   -  zwiększyć na zakup usług pozostałych kwota 6.900,- zł, 

2. Szkoła Podstawowa w Walimiu- zmniejszyć wydatki na Fundusz Pracy, a zwiększyć na odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i zakup usług zdrowotnych kwota 2.468,- zł, 

3. Szkoła Podstawowa w Jugowicach –zmniejszyć wydatki na odpis na Zakładowy fundusz socjalny 
kwota 1.908,- zł, a zwiększyć na zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług zdrowotnych i różne opłaty 
i składki kwota 1.737,- zł, oraz zwiększyć wydatki w oddziałach przedszkolnych na odpis na zakładowy 
fundusz socjalny kwota 171,- zł, 

4. Przedszkola- zwiększyć wydatki na projekt budowy przedszkola i żłobka w Dziećmorowicach kwota 
5.700,- zł. 

5. Stołówki szkolne- zmniejszyć wydatki na  odpis na zakładowy fundusz socjalny , a zwiększyć na 
zakup materiałów i wyposażenia kwota 259,- zł 

6. Dowożenie uczniów do szkół- zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia kwota 3.000,- zł 

- Pomoc społeczna: 

1. Zasiłki okresowe – zmniejszyć wydatki na świadczenia społeczne kwota 10.000,- zł 

2. Dodatki mieszkaniowe – zmniejszyć  wydatki na świadczenia społeczne kwota 28.000,- zł, 

3. Usługi opiekuńcze – zmniejszyć wydatki na świadczenia społeczne kwota 20.000,- zł, 

4. Domy pomocy społecznej – zwiększyć wydatki na zakup usług przez jst od innych jst kwota 48.000,- 
zł 

- Ochrona zdrowia: 

1. Pozostała działalność – zwiększyć wydatki na wynagrodzenie osobowe, składki na ubezpieczenie 
społeczne, fundusz pracy, zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych oraz podróże służbowe 
kwota  651,- zł, 

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi – zmniejszyć wydatki na wynagrodzenia bezosobowe, a zwiększyć na 
zakup energii kwota 1.000,- zł, 

- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 2



1. Oczyszczanie miast i wsi – zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia, a zwiększyć na 
zakup usług pozostałych kwota 5.000,- zł, 

1. Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększyć wydatki na różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych kwota 40.000,- zł, 

2. Oświetlenie ulic, placów i dróg -  zmniejszyć wydatki na zakup energii i zakup usług pozostałych 
kwota  188.675,35 zł. 

3. Pozostała działalność: 

-  zmniejszyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia  kwota 2.557,38 zł, 

-  zwiększyć wydatki zakup usług pozostałych  kwota 847,38,- zł  

-  zwiększyć na odwodnienie terenu pod boisko kwota 800,- zł, 

- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

- zwiększyć wydatki na remont i przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 4 kwota 340.000,- zł, 

- Kultura fizyczna: 

1. Obiekty sportowe: 

a) zmniejszyć wydatki na trasy rowerowe kwota 128.649,- zł 

b) zmniejszyć wydatki na zjeżdżalnie dla dzieci 800,- zł 

c) zwiększyć wydatki na siłownię zewnętrzną Olszyniec kwota 1.710,- zł, 

b) zwiększyć wydatki na zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług pozostałych kwota 13.100,- zł, 

Ogółem  zwiększenie   wydatków  o kwotę 533.610,86 zł. 

Paragraf  3  uchwały  to  zmiany w planowanych wydatkach inwestycyjnych: 

1. zmniejszyć wydatki na trasy rowerowe kwota 128.649,- zł. 

2. zmniejszyć wydatki na zjeżdżalnie dla dzieci kwota 800,- zł 

3. zwiększyć wydatki na projekt budowy przedszkola i żłobka w Dziećmorowicach kwota 5.700,- zł, 

4. zwiększyć wydatki na przebudowę drogi gminnej dz. Nr 32 obręb Olszyniec kwota 210.932,21 zł, 

5. zwiększyć wydatki na remont i przebudowa budynku przy ul. Kościuszki 4 kwota 340.000,- zł, 

6. zwiększyć wydatki na odwodnienie terenu pod boisko Glinno kwota 800,- zł, 

7. zwiększyć wydatki na siłownię zewnętrzną Olszyniec kwota 1.710,- zł. 

Paragraf  4  uchwały  to  zmiany w planowanych wydatkach w Funduszu Sołeckim: 

1. Sołectwo Glinno zmniejsza wydatki na zakup zjeżdżalni dla dzieci, a zwiększa na odwodnienie terenu 
pod boisko kwota 800,- zł, 

2. Sołectwo Jugowice rezygnuje z organizacji pikniku rodzinnego kwota 1.357,38 zł, a zwiększa wydatki 
na utrzymanie i pielęgnację skwerów kwota 857,38 zł i doposażenie świetlicy wiejskiej kwota 500,- zł, 

3. Sołectwo Olszyniec rezygnuje z bramy wjazdowej na boisko kwota 1.500,- zł, zakupu cementu kwota 
200,- zł i zmniejsza wydatki na serwis kosiarek kwota 10,- zł, a zwiększa na siłownię zewnętrzną kwota 
1.710,- zł, 

4. Sołectwo Rzeczka rezygnuje z  zakupu i montażu tablic z informacją o miejscach godnych uwagi 
kwota 875,73 zł, a zwiększa na zagospodarowanie przestrzeni na działkach gminnych kwota 875,73 zł, 

5. Sołectwo Walim zmniejsza wydatki na zakup ulicznych dekoracji kwota 1.176,37 zł, a zwiększa na 
wymianę urządzeń na placu zabaw park Jordanowski. 

6. Sołectwo Zagórze Śląskie rezygnuje z organizacji festynu sportowo rekreacyjnego kwota 500,- zł 
i zmniejsza wydatki na doposażenie OSP kwota 284,- zł, a zwiększa na doposażenie świetlicy wiejskiej 
kwota 259,- zł i na zakup i montaż ławek kwota 525,- zł. 

Po dokonanych zmianach : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 3



1)dochody to kwota 32.400.583,90 zł  

2)wydatki to kwota 37.053.670,72 zł 

sporządziła MS

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6321A454-30B2-4492-B18B-80A304702117. Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



